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1. ET STORT STEG    
2022 ble et historisk år for utdannings- og studiesentrene. Norske Utdanningssentre (NU) 
har arbeidet hardt for driftsmidler for utdannings- og studiesentrene. For første gang kom 
det midler på statsbudsjettet, om lag førti millioner til «Ordning for studiesentra», forvaltet 
av Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). Søknadsfristen ble kort, 
søknadsskjemaet var lite tilpasset, og tilsagnene kom først tidlig på sommeren. Likevel 
markerte denne nye ordningen en anerkjennelse av sentrene som viktige bidragsytere for å 
skaffe utdanning til alle, uavhengig av bosted og livssituasjon. For 2023 er beløpet økt med 
om lag ti millioner og søknadsskjemaet er nå bedre tilpasset. NU har både i 2022 og 2023 
søkt om midler til å drive NU som fellesorgan for sentrene. Ut fra de fastsatte kriteriene er 
søknadene blitt avslått begge år. Presentasjon av «Ordning for studiesentra» hos HK-dir, se 
vedlegg. 

 
2. VIRKSOMHETENS NAVN OG FUNKSJON  
Organisasjonens navn er NORSKE UTDANNINGSSENTRE, med undertittel Norske 
Utdanningssentres Interesseorganisasjon, forkortet til NU. 
Norske Utdanningssentre ble stiftet 23.4.2013, og har forretningsadresse, Strandvegen 3, 
2212 Kongsvinger. Organisasjonsnummer er 812 409 182.   
 
3. NORSKE UTDANNINGSSENTRES VISJON   
NUs visjon, nedfelt i strategi for 2023-2025: 
Gi hele landets befolking en reell mulighet til å ta etterspurt utdanning uavhengig av bosted, 
livssituasjon og økonomi – hele livet 
 
4. STYRETS SAMMENSETNING  
Styret ble valgt på årsmøtet 16.06.22. 
Styreleder:  Vegard Herlyng  
Nestleder:  May Tove Dalbakk  
Styremedlem:  Sveinung Eikeland  
Styremedlem:  Gudrun Ellingsen 
Styremedlem:  Vidar Gunnberg  
Styremedlem:  Torhild Slåtto 
Styremedlem:   Hilde Strømme 
 
Valgkomité 
Leder:  Stein Rune Fjærvoll 
Medlem: Gudrun Ellingsen  
Gudrun Ellingsen trakk seg fra valgkomiteen i siste fase av arbeidet da hun ble innstilt til 
styret. Styret har bedt Mette Halvorsen Hornseth, Tynset studie- og høgskolesenter, om å gå 
inn som medlem av valgkomiteen fram til årsmøte 2023. 
 
5. NUs MÅL – MÅLOPPNÅELSE 2022  
5.1. Grunnfinansiering for drift av lokale utdannings- og studiesentra 
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Styret prioriterte også i 2022 arbeidet med grunnfinansiering av sentrene. Da ordningen med 
prosjektstøtte ble vedtatt av Stortinget i statsbudsjettet for 2022, var det grunn til å glede 
seg. Etter år med intenst arbeid fra NU gjennom mange møter med de fleste politiske partier 
kom de første pengene på bordet. NU har fortsatt arbeidet for å få faste og forutsigbare 
bevilgninger til drift av en struktur på ca 25 – 30 sentre over hele landet basert på tre 
kriterier; avstand, befolkningsgrunnlag og eksisterende UH-sektor.  Prosjektmidler i denne 
sammenheng er ikke tilfredsstillende for å oppnå formålet med sentrene. Manglende 
forutsigbarhet gjør det svært krevende å planlegge aktiviteter og utdanningsløp over tid - til 
felles beste for studenter og UH. Det er for eksempel utfordrende å ansette medarbeidere 
og leie lokaler egnet for vårt formål uten forutsigbarhet og langsiktighet.  
 
Det er, som tidligere nevnt, arbeidet aktivt opp mot politikere i Stortingets utdannings- og 
forskningskomite. Det har gitt resultater, og NU fikk blant annet god anledning til å diskutere 
med medlem av komiteen, Lise Selnes, da hun deltok på nettverkssamlingen i Kongsvinger. 
 
5.2. Økt tilgang på relevante og forutsigbare studietilbud for medlemmene 
Styret har fortsatt med å pleie kontakt med universiteter, høgskoler og fagskoler for å få 
lettere tilgang på studietilbud og studieplasser. Mens noen av sentrene har nær og god 
kontakt med institusjoner som tilbyr utdanninger, er det tyngre andre steder. Ordning for 
fleksibel og desentralisert utdanning hos HK-dir til UH-sektoren bør resultere i 
utdanningstilbud som utdannings- og studiesentrene kan benytte. Det ble lagt til rette for 
møte med flere institusjoner under nettverkssamlingen på Kongsvinger i 2022, hvor følgende 
hadde innlegg: Høgskolen Innlandet, Fagskolen Innlandet og Universitetet i Agder. 
 
5.3. Å være høringsinstans for desentralisert og fleksibel utdanning 
Oxford Reasearch hadde en intervjurunde med utvalgte utdanningssentre i landet. De 
inviterte i tillegg til et senarioverksted, 28.04.22, med deltakere som inkluderte ulike 
interessenter, også NU.   
 
NU arrangerte seminar for NUs medlemmer om den nye ordningen. Representanter fra 8 
sentre deltok med til sammen 15 representanter.  
 
Styremedlem Gudrun Ellingsen deltok på innspillsmøte til ny distriktsmelding 19. april 2022. 
 
Nestleder, May Tove Dalbakk, representerte NU på årsmøtet i FuN. 
 
Styremedlem Gudrun Ellingsen deltok på «Verksted for regional utvikling» i Oslo i november. 
 
Midt-Troms studiesenter v/Vidar Gunnberg, hadde innspill til ny distriktsmelding. 
 
NU v/styreleder sendte notat til Utdannings- og forskningskomiteen i Stortinget i forbindelse 
med budsjettbehandlingen november 2022.  
 
NU sendte skriftlig innspill til Utsynsmeldingen, desember 2022 
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5.4. Å sikre kvalitet og fasiliteter ved sentrene  
Temaet ble berørt i foredrag og gruppearbeid under nettverkssamlingen i Kongsvinger i juni.  
 
5.5. Å synliggjøre sentrene som en viktig aktør i det norske utdanningssystemet 
NU har utvist stor aktivitet gjennom året for å synliggjøre utdannings- og studiesentrene og 
deres innsats i utdanningsbildet: 
NU har hatt innlegg i Khrono ved styreleder. 
Khrono inviterte seg selv til Tynset og med påfølgende besøk i Kongsvinger for å bli bedre 
kjent med desentrale studie- og utdanningssentre, deres virksomhet og betydning. Det 
resulterte i følgende omtale i Khrono, 5.10.22:  
https://khrono.no/slike-utdanningstilbud-vil-regjeringen-ha-mer-av/721620 
 
NU har hatt aktive representanter på Arendalsuka gjennom innlegg på møter og foredrag 
 
NU v/styreleder hadde innlegg om NU på FuNKon 
 
Styreleder hadde innlegg Khrono i forbindelse med utdanningssenterdebatten. Styremedlem 
Vidar Gunnberg og Arnfinn Andersen hadde innlegg i samme debatt tidligere. 
 
Det ble ellers inngått en intensjonsavtale med Kompetanseforbundet, primært med fokus på 
grunnfinansiering av utdanningssentrene. 
 
5.6. Å sikre at studietilbudene har god kvalitet og høy gjennomføringsgrad gjennom god 
tilrettelegging 
Temaet ble berørt i foredrag og diskusjoner under nettverkssamlingen i Kongsvinger i juni. 
 
6. OPPDRAG FRA NETTVERKSSAMLINGEN 8.-9. JUNI 2022 
Oppdrag for NU fra nettverkssamlingen i Kongsvinger 8.-9. juni: 
NU oppfatter at det er et felles ønske om at NU skal ta tak i og jobbe videre med følgende 
problemstillinger/utfordringer: 
 
- Det må fortsatt ryddes i begreper. Ord som fleksibel, distribuert, desentral osv. brukes om 
hverandre og tillegges ofte ulik betydning.  
Oppfølging fra styret: Begrepene er forsøkt definert i et eget notat. 
 
- Nettverket av utdanningssentre må synliggjøre seg tydeligere som en forlenget arm og 
samarbeidspartnere overfor universiteter, høgskoler og fagskoler. Nettverket bidrar til en 
mer finmasket struktur på høyere utdanning. 
Oppfølging fra styret: NUs styre og medlemmer bør være til stede på innspillsmøter, 
konferanser og andre arrangement for å tale NUs sak. Arrangement hvor NU har vært til 
stede: Innlegg på FuNKon, deltaking på flere arrangement på Arendalsuka, innspillsmøter 
arrangert av både Kunnskapsdepartementet og Kommunaldepartementet, scenarioverksted 
ved Oxford Research. 
 
- NU samler innspill og gir en felles tilbakemelding til HK-dir på den nye ordningen for 
grunnfinansiering av utdannings- og studiesentre. 
Oppfølging fra styret: Dette ble gjort, og søknadsskjemaet ble endre ut fra råd fra NU. 

https://khrono.no/slike-utdanningstilbud-vil-regjeringen-ha-mer-av/721620
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- NU bør arbeide for å harmonisere navnene på sentrene. Det vil si at alle for eksempel heter 
utdanningssenter, studiesenter, kompetansesenter eller lignende. 
Oppfølging fra styret: Styret har kommet til at en harmonisering ikke er så lett å få til, men at 
NU kan utvide navnet til å omfatte flere. Se forslag fra styret: Norske Utdanningssentre 
endrer navnet til Norske utdannings- og studiesentre. 
 
- NU må fortsette arbeidet med å få på plass forutsigbar og varig finansiering av sentrene. 
Oppfølging fra styret: Dette har vært en hovedprioritering i styrets arbeid over lang tid og er 
det fortsatt i 2023. 
 
Vi siterer fra oppsummeringen fra nettverkssamlingen: 
«Ut fra den generelle stemningen og ordskiftet kan vi slå fast at de ulike aktørene har 
tilnærmet seg hverandres forståelse av feltet. Utdanning tilbudt på en annen måte enn ved 
store campus er i vinden, og NU opplever at de ulike aktørene har et felles mål om å nå ut 
med utdanninger til folk, uavhengig av livssituasjon, økonomi og bosted. Med nye 
incentivordninger på plass, politisk trykk og et stort kompetansebehov i samfunnet opplever 
vi at utdanningssentrene sin rolle anerkjennes. Vi er likevel ikke mål.» 
 
7. REVIDERING AV STRATEGIPLAN OG HANDLINGSPLAN 
Strategi ble revidert på strategimøtet i januar i år, da styret var på besøk hos Dalane 
utdanningssenter. En handlingsplan er satt opp i tråd med strategien. 
 
8. STYREMØTER 
Det er avholdt 7 styremøter og behandlet 46 saker.  
Nesten hele styret deltok på nettverkssamling på Kongsvinger 8. og 9. juni 2022. 
 
6. MEDLEMMER 
Ved utgangen av 2022 hadde NU 13 medlemmer Nye medlemmer i 2022 var 
Utdanningssenteret i Ryfylke, Namdal studiesenter og Studiesenteret RKK Ytre Helgeland. 
Tana studiesenter ble omorganisert og gikk ut som medlem. 
 
7.   ADMINISTRASJON 
NU har ikke økonomi til å ha en fast ansatt, selv om det hadde vært ønskelig. Gerd Wibeche 
Pettersen, som har vært konsulent for NU i flere år, gikk av med pensjon mai 2022. Hennes 
arbeidsoppgaver for NU ble overført til Høgskolesenteret i Kongsvinger (regnskap, nettsider 
mv.) og styremedlem Torhild Slåtto (medlemsoppfølging, innkallinger mv.). 
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8. ÅRSREGNSKAP FOR NORSKE UTDANNINGSSENTRE 2022 

 
           

 Regnskap NU 2022           

            

Salgs- og driftsinntekter   Regnskap 2022     Budsjett 2022 

            

Medlemsavgift                  180 000              125 000  

Nye Medlemmer 2022                     15 000                 15 000  

Tilskudd prosjekter           

Salgs- og driftsinntekter                  195 000                            140 000  

            

Driftskostnader           

            

Konsulent/innleid tjeneste                     32 708                 70 000  

Styrehonorar                     30 000                 30 000  

Adm (møterom/rekvisita)                       2 444                   5 000  

Regnskapshonorar                       3 125                   4 000  

Drift web-sider                       7 951                 15 000  

Reklame/profileringsutstyr                      3 000  

Reise/arrangement                          839        

Medlemsskap (FuN)                       6 000                   5 000  

Drift, diverse                     15 151                   2 000  

Gebyrer                          337                      500  

Sum driftskostnader                     98 555                            134 500  

            

Årsresultat                     96 445                 5 500  

            
 

For å styrke NU sin økonomi ba styret høsten 2022 medlemmene om ekstra kontingent. 
Ordningen var frivillig, men mange sentre valgte, blant annet med bakgrunn i tildeling av 
midler fra HK-dir, å betale inn ekstra kontingent. Dette har bedret NU sin likviditet vesentlig. 
Styret takker medlemmene. 
  
 
                 Kongsvinger, 25. mai 2023 

 

                           
...........................................................   ................................................             
 Vegard Herlyng                          May Tove Dalbakk 
                 Styreleder                         Nestleder  
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......................................................                                            ……………………………………………………     
Vidar Gunnberg (s)                                                                                            Torhild Slåtto (s)          
                            

                               
............................................................                                  ……………………………………………………..  
Sveinung Eikeland (s)                                                                                   Hilde Strømme (s) 
 
 
………………………………………………………..  
Gudrun Ellingsen (s) 
 
            
                                                                         
    
  

  
Vedlegg til årsmelding 2022: 

Frå utlysinga av «Ordning for studiesentra» hos HK-dir i 2023: 
 
Studiesenter. I denne samanhengen definerast studiesenter som ei fysisk eining som er ein 
møteplass utanfor utdanningsinstitusjonane sine eigne studiestader, og som legg til rette for 
utdanning og kompetanseutvikling i samsvar med behovet til dei enkelte individa, privat 
næringsliv og offentleg verksemd i ein region. Studiesenter som søkjer må vere ein registrert 
verksemd og legge til rette for kompetanseutvikling/utdanning i samarbeid med ein eller 
fleire fagskular, høgskular og/eller universitet. Søkjer må enten ha lagt til rette for utdanning 
siste år, eller leggje fram og dokumentere planar for at etablering av studiesenter som ei 
regional satsing er satt i gang. 

 
Målsetjinga med tiltaka er at studietilbod skal bli enda meir tilgjengeleg for folk i heile 
landet, uavhengig av livssituasjon og individuelle behov. 
Det kan søkes om støtte til drift av studiesenter i perioden den 1. januar 2023 til 31. 
desember 2023. Det kan søkes om inntil NOK 3 000 000,- i tilskudd per senter. Lister 
Kompetanse AS og Campus Nord-Troms AS skal søke støtte gjennom den søknadsbaserte 
ordningen, og få minimum samme tildeling i 2023 som de fikk direkte over 
Kunnskapsdepartementets budsjettet i 2022. Det er krav om medfinansiering fra andre 
aktører, som kommuner, fylkeskommuner eller næringsliv. Hva kan midlene brukes til? 
Midlene dere søker om fra HK-dir kan brukes til å dekke følgende typer kostnader: • 
Personal- og administrasjonskostnader • Innkjøpskostnader for tjenester • 
Innkjøpskostnader for utstyr • Reise- og oppholdskostnader M 
 


